Andreas Schlamm
Zum Geleit

Kerstin Offermann
Vorwort

Einleitung
Downloadmaterial
Lied zur Bibelwoche
Psalm zur Bibelwoche

Manfred Zoll
Kinderbibelwoche - Einmal Himmel, Erde und zurick

Sven Korber / Stephan Zeipelt
Die Urgeschichte - Praxisentwirfe fUr Jugendliche

Johannes Beer

Meditation zu den Bildern von

Friederike Kirchner zur biblischen Urgeschichte
Michaela Bauks

Einleitung in die Urgeschichte:

Narrative, kompositionelle und historische Aspekte
Kurzibersicht zur Okumenischen Bibelwoche

1| Zeit und Raum

Michaela Bauks Exegese

Kerstin Offermann Der Text heute - Themen und Bausteine
Jochen Wagner Vorschlag fur eine Bibelarbeit
Johannes Beer Bildbetrachtung

2 | Gut und Bose

Michaela Bauks Exegese

Kerstin Offermann Der Text heute - Themen und Bausteine
Eleonore Reuter Vorschlag fur eine Bibelarbeit
Johannes Beer Bildbetrachtung

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1287164900 digitalisiert durch

10

11

12

13

14

16

17

22

23
23
29
36
40

41
41
47
54
57

E
BLIOTHE


https://d-nb.info/1287164900

3 | Fluch und Schutz
Michaela Bauks
Kerstin Offermann
Stephan Zeipelt
Johannes Beer

4 | Fleisch und Geist
Michaela Bauks
Kerstin Offermann
Rita Muller-Fieberg
Johannes Beer

5 | Tod und Rettung
Michaela Bauks
Kerstin Offermann
Katharina Falkenhagen
Johannes Beer

6 | Bund und Leben
Michaela Bauks
Kerstin Offermann
Katharina Wiefel-Jenner
Johannes Beer

7 | Sprache und Verwirrung
Michaela Bauks
Kerstin Offermann
Katharina Wiefel-Jenner
Johannes Beer

Okumenischer Bibelsonntag 2024:

Exegese

Der Text heute - Themen und Bausteine
Vorschlag fur eine Bibelarbeit
Bildbetrachtung

Exegese

Der Text heute - Themen und Bausteine
Vorschlag fur eine Bibelarbeit
Bildbetrachtung

Exegese

Der Text heute - Themen und Bausteine
Vorschlag fur eine Bibelarbeit
Bildbetrachtung

Exegese

Der Text heute - Themen und Bausteine
Vorschlag fur eine Bibelarbeit
Bildbetrachtung

Exegese

Der Text heute - Themen und Bausteine
Vorschlag fur eine Bibelarbeit
Bildbetrachtung

Gottes Schopfung - Geschenk und Verantwortung (Gen 1,26-31)

Dr. A. Gruschwitz (EmK), Dr. M. Linnenborn (Rom.-Kath.), M.-A. Calin (Rum.-Orth.), R.

Raab-Zerger (AMG), Dr. J. Wagner (ACK/BFeG), A. Werner-Hoenen (Ev.-Luth.)

Arbeitshilfen zur Okumenischen Bibelwoche 2023/2024

Verzeichnis der Autorinnen und Autoren

58
58
64
68
73

74
74
79
82
87

88
88
93
97
100

101
101
105
109
114

115
115
120

125
130

131

141

142



