

Andreas Schlamm		
<b>Zum Geleit</b>	5	
Kerstin Offermann		
<b>Vorwort</b>	6	
<b>Einleitung</b>	7	
<b>Downloadmaterial</b>	10	
<b>Lied zur Bibelwoche</b>	11	
<b>Psalm zur Bibelwoche</b>	12	
Manfred Zoll		
<b>Kinderbibelwoche – Einmal Himmel, Erde und zurück</b>	13	
Sven Korber / Stephan Zeipelt		
<b>Die Urgeschichte – Praxisentwürfe für Jugendliche</b>	14	
Johannes Beer		
<b>Meditation zu den Bildern von Friederike Kirchner zur biblischen Urgeschichte</b>	16	
Michaela Bauks		
<b>Einleitung in die Urgeschichte: Narrative, kompositionelle und historische Aspekte</b>	17	
<b>Kurzübersicht zur Ökumenischen Bibelwoche</b>	22	
<b>1   Zeit und Raum</b>	23	
Michaela Bauks	Exegese	23
Kerstin Offermann	Der Text heute – Themen und Bausteine	29
Jochen Wagner	Vorschlag für eine Bibelarbeit	36
Johannes Beer	Bildbetrachtung	40
<b>2   Gut und Böse</b>	41	
Michaela Bauks	Exegese	41
Kerstin Offermann	Der Text heute – Themen und Bausteine	47
Eleonore Reuter	Vorschlag für eine Bibelarbeit	54
Johannes Beer	Bildbetrachtung	57

<b>3   Fluch und Schutz</b>	58
Michaela Bauks	58
Kerstin Offermann	64
Stephan Zeipelt	68
Johannes Beer	73
<b>4   Fleisch und Geist</b>	74
Michaela Bauks	74
Kerstin Offermann	79
Rita Müller-Fieberg	82
Johannes Beer	87
<b>5   Tod und Rettung</b>	88
Michaela Bauks	88
Kerstin Offermann	93
Katharina Falkenhagen	97
Johannes Beer	100
<b>6   Bund und Leben</b>	101
Michaela Bauks	101
Kerstin Offermann	105
Katharina Wiefel-Jenner	109
Johannes Beer	114
<b>7   Sprache und Verwirrung</b>	115
Michaela Bauks	115
Kerstin Offermann	120
Katharina Wiefel-Jenner	125
Johannes Beer	130
<b>Ökumenischer Bibelsonntag 2024:</b>	
<b>Gottes Schöpfung – Geschenk und Verantwortung (Gen 1,26-31)</b>	
Dr. A. Gruschwitz (EmK), Dr. M. Linnenborn (Rom.-Kath.), M.-A. Călin (Rum.-Orth.), R. Raab-Zerger (AMG), Dr. J. Wagner (ACK/BFeG), A. Werner-Hoenen (Ev.-Luth.)	131
<b>Arbeitshilfen zur Ökumenischen Bibelwoche 2023/2024</b>	141
<b>Verzeichnis der Autorinnen und Autoren</b>	142